



# TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA  
 FORTALEZA CEP: 60.356-622  
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6  
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2593  
 terragua@yahoo.com.br

Comissão de Licitação

1183

Morada Nova - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 001/2018 – SEINFRA  
 ABERTURA: 13 DE MARÇO DE 2018 AS 13.30 HRS.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste pregão presencial nº PP 001/2018 - SEINFRA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluindo todos os custos e despesas de impostos, taxas entre outros.

Assumimos compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

## LOTE 01 - MUDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Muda do grama esmeralda em tapete instalada no local determinado por um responsável da prefeitura	M <sup>2</sup>	T.S.I GRAMAS	600	R\$14,83 (quatorze mil, oitenta e três centavos)	R\$8.898,00 (oito mil, oitocentos e noventa e oito reais)
2	Muda de Ixora mini vermelha entregue plantada no local determinado por um responsável prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	2.000	R\$3,00 (três reais)	R\$6.000,00 (seis mil reais)
3	Muda de plantas ornamentais em sol pleno com 1 mt de altura e 60cm de diâmetro (p.ex. ixora, espirradeira, mussaendra, crotos, yuccas) todas deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura	und	T.S.I MUDAS	400	R\$35,00 (trinta e seis reais)	R\$14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais)
4	Muda de palmeira fênix corn 1,50mt de altura e 1 mt de diâmetro, todas deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura	und	T.S.I MUDAS	20	R\$95,00 (noventa e cinco reais)	R\$1.900,00 (hum mil, novecentos reais)
5	Mudas de arvores nativas com 5 mt de altura torrao 40cmx40cm (p.e. xipês, Mongubas, Areiras) todas deverão ser entregues plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	40	R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$10.000,00
6	Mudas de arvores nativas com 2mt de altura torrão 20cmx20cm (p.ex. Ipês, Mongubas, Areiras) todas deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	50	R\$25,33 (vinte cinco reais e trinta e três centavos)	R\$1.266,50 (hum mil, duzentos e sessenta e seis reais, cinquenta centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$42.464,50 (quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

## LOTE II - ADUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	COMPOSTO ORGÂNICO POLE FERTIL 20KG (DEVERÁ SER APLICADO NO MOMENTO DO PLANTIO DAS PLANTAS.	SACO	FERTIL	40	R\$22,33 (vinte e dois reais e trinta e três centavos)	R\$893,20 (oitocentos e noventa e três reais, vinte centavos)
2	ADUBO ORGÂNICO BAGANA 50 LTS.	SACO	C.A ADUBOS	20	R\$9,33 (nove reais e trinta e três centavos)	R\$186,60 (cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

